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Ref. Ejecutivo  

Dte. FINAGRO S.A. 

Ddo. ALIRIO LUCUMI VELASCO Y OTRO 

Rad.    2016-00142-00          

                                                                         

REPUBLICA DE COLOMBIA 

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

GUACHENÉ – CAUCA 

19 300 40 89 001 

  

          AUTO SUST. Nº 037 

 

Guachené, Cauca, cuatro (04) de abril de dos mil veinticuatro (2024) 

 

 
El numeral 3° del Articulo 446 del Código General del proceso, dispone: 

 

“3. Vencido el traslado, el juez decidirá si aprueba o modifica la liquidación 

por auto que solo será apelable cuando resuelva una objeción o altere de 

oficio la cuenta respectiva. El recurso, que se tramitará en el efecto diferido, 

no impedirá efectuar el remate de bienes, ni la entrega de dineros al 

ejecutante en la parte que no es objeto de apelación.” 

 

Cumplido el término de traslado de la liquidación del crédito y verificada la revisión 

de la misma, considera el despacho que se hace necesario disponer su alteración, 

teniendo en cuenta que se incorporan en la liquidación presentada por la 

demandante valores que no fueron ordenados en el mandamiento de pago, sumado 

a que se omitió la liquidación de crédito aprobada hasta el 15 de julio de 2019. 

 

En ese sentido se alterará la liquidación y se hará conforme al mandamiento de 

pago y al tenor de lo dispuesto en la norma citada.  

 

En mérito de lo expuesto el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE GUACHENÉ, 

CAUCA, 

 

DISPONE: 

 

PRIMERO: ALTERAR de oficio la cuenta de la liquidación del crédito presentada 

por la parte ejecutante, conforme lo considerado en este auto, la cual queda 

discriminada de la siguiente manera: 

 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7.959.614,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

16-jun-2019 30-jun-2019 15 2,14  $             85.167,87 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $           176.013,60 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $           176.013,60 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $           170.335,74 
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01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $           174.368,61 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $           167.947,86 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $           172.723,62 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $           171.901,13 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $           163.119,02 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $           173.546,12 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $           165.559,97 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $           166.966,17 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $           160.784,20 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $           166.143,68 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $           167.788,66 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $           163.172,09 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $           166.143,68 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $           159.192,28 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $           161.208,72 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $           159.563,73 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $           146.350,77 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $           160.386,22 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $           154.416,51 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $           158.741,24 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $           153.620,55 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $           158.741,24 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $           159.563,73 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $           153.620,55 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $           157.918,74 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $           154.416,51 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $           161.208,72 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $           162.853,70 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $           151.551,05 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $           169.433,65 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $           168.743,82 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $           179.303,57 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $           179.091,32 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $           192.463,47 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $           199.865,91 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $           202.970,16 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $           217.960,76 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $           219.685,35 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $           240.990,58 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $           250.038,01 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $           234.755,55 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $           264.842,89 

      

   Sub-Total  $       15.984.735,66 

   TOTAL  $       15.984.735,66 

 

 

 

 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 630.688,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

16-jul-2019 31-jul-2019 16 2,14  $               7.198,25 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $             13.946,61 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $             13.496,72 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $             13.816,27 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $             13.307,52 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $             13.685,93 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $             13.620,76 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $             12.924,90 
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01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $             13.751,10 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $             13.118,31 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $             13.229,73 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $             12.739,90 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $             13.164,56 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $             13.294,90 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $             12.929,10 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $             13.164,56 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $             12.613,76 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $             12.773,53 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $             12.643,19 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $             11.596,25 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $             12.708,36 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $             12.235,35 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $             12.578,02 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $             12.172,28 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $             12.578,02 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $             12.643,19 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $             12.172,28 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $             12.512,85 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $             12.235,35 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $             12.773,53 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $             12.903,88 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $             12.008,30 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $             13.425,25 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $             13.370,59 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $             14.207,30 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $             14.190,48 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $             15.250,04 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $             15.836,58 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $             16.082,54 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $             17.270,34 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $             17.406,99 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $             19.095,13 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $             19.812,01 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $             18.601,09 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $             20.985,09 

      

   Sub-Total  $         1.253.069,83 

   TOTAL  $         1.253.069,83 

 

 

 

CÓPIESE Y NOTIFÍQUESE 

 

 

 
GUILLERMO LEÓN ORJUELA GÁLVEZ 

 Juez 

 

 
 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL GUACHENÉ  

 
En estado  hoy  notifico a las partes el auto que 
antecede (Art. 295 del C.G.P.). 
 
Guachené -Cauca, ABRIL 05 de 2024 
El Secretario, 

 
LEYDER ORDOÑEZ GÓMEZ 
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